РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27.06.2017

                  №
   1488

                                                                г. Тында

О создании рабочей группы по внедрению
муниципального инвестиционного стандарта
Амурской области на территории

муниципального образования города Тынды

В целях внедрения муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды, администрация города Тынды
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую группу по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды

2. Утвердить положение о рабочей группе  по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Тынды                                                                                Е.П. Черенков
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Тынды

от 27.06.2017 № 1488 (в ред. постановлений от 07.09.2018 № 1887, от 23.10.2018 № 2216, от 16.11.2018 №2449, от 16.09.2019 №1994; от 16.03.2021 №531)
Положение
о рабочей группе по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды (далее – рабочая группа)  является коллегиальным совещательным органом, созданным при Администрации города Тынды (далее – Администрация города).

1.2. Рабочая группа создается с целью осуществления процесса внедрения муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды (далее - Стандарт).

1.3. В состав рабочей группы включаются сотрудники Администрации города непосредственно связанные с процессом внедрения Стандарта с учётом распределения функциональных обязанностей и полномочий.
2. Основные задачи рабочей группы
К основным задачам рабочей группы относятся:

2.1. решение вопросов, связанных с реализацией мероприятий, предусмотренных  «дорожной картой»  внедрения Стандарта в городе Тынды;

2.2. контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» внедрения Стандарта в городе Тынде;

2.3. устранение замечаний экспертной группы Агентства стратегических инициатив по мониторингу внедрения Стандарта, возникающих по итогам проведения общественной экспертизы выполнения требований Стандарта.

3. Права рабочей группы
Для решения возложенных на нее задач рабочая группа имеет право:

3.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от органов исполнительной власти Амурской области, структурных подразделений Администрации города и организаций;

3.2. приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений Администрации города и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения рабочей группы;

3.3. вносить в Администрацию города предложения по вопросам, относящимся к компетенции Администрации  города.

4. Регламент рабочей группы
4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие и по его поручению - заместитель председателя рабочей группы.

4.3. В функции секретаря и координатора рабочей группы входят:

4.3.1. вопросы технического взаимодействия с субъектами процесса внедрения Стандарта;

4.3.2. организация работы по подготовке заседаний рабочей группы;

4.3.3. осуществление взаимодействия со всеми участниками процесса внедрения Стандарта.
4.4. Секретарь рабочей группы не является членом рабочей группы и не обладает правами и обязанностями членов рабочей группы, установленными настоящим Положением;
4.5. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается руководителем рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем руководителя рабочей группы на основании предложений членов рабочей группы.
4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее членов.

4.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы, участвующих в заседании рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы закрепляются в протоколе заседания рабочей группы, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и его секретарем.

4.9. В протоколе заседания рабочей группы указываются:

- дата, время и место проведения заседания рабочей группы;

- утвержденная повестка дня заседания рабочей группы;

- имена и должности участвовавших в заседании членов рабочей группы и иных приглашенных лиц;

- принятые решения по вопросам повестки дня заседания рабочей группы.

4.10. Ответственный секретарь рабочей группы обеспечивает хранение протоколов заседаний.

4.11. Протоколы заседаний рабочей группы или необходимые выписки из них с поручениями рабочей группы направляются секретарем рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы должностным лицам, ответственным за исполнение поручений рабочей группы.
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Тынды

от 27.06.2017 № 1488 (в ред. постановлений от 07.09.2018 № 1887, от 23.10.2018 № 2216, от 16.11.2018 №2449, от16.09.2019 № 1994;  от 16.03.2021 №531)
Состав рабочей группы

по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области на территории муниципального образования города Тынды

	Михайлова Марина Валентиновна
	Мэр города Тынды, председатель  рабочей группы

	Тимощук Мария Александровна

	Заместитель главы Администрации города Тынды по стратегическому планированию, экономике и финансам, заместитель председателя рабочей группы

	Мухопад Нина Петровна

Члены рабочей группы:
	Главный специалист отдела экономической политики Администрации города Тынды, секретарь рабочей группы

	Борисов Алексей Владимирович
	Начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды

	Ануфриев Игорь Александрович
	Руководитель аппарата главы Администрации города Тынды

	Жульдиков Антон Викторович
	Главный специалист отдела информатики и технической защиты информации Администрации города Тынды

	Зимин Олег Юрьевич
	 председатель Союза предпринимателей города Тынды и Тындинского района, индивидуальный предприниматель

	Козменчук Павел Михайлович
	Заместитель главы Администрации города Тынды по вопросам социальной сферы и реализации общественных инициатив

	Костромина Елена Юрьевна

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Тынды

	Мудренко Ирина Геннадьевна

	Начальник Управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Тынды

	Плюхин Владимир Владимирович
	Первый заместитель главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства - начальник Управления городского хозяйства и благоустройства

	Шендо Наталья Викторовна
	Начальник отдела экономической политики Администрации города Тынды